ПРОТОКОЛ

совещания рабочей группы при Администрации Псковского района по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 и национальных проектов на территории МО «Псковский район»
	12.01.2023 года
	Администрация

Псковского района

г. Псков, ул. О. Кошевого,

д.4, Малый зал

Начало 11:30 час.

	Председательствовал: Федорова Наталья Анатольевна

	Глава Псковского района

Присутствовали:

1. Первый заместитель Главы Администрации Псковского района – Колинко Святослав Любомирович;
2. Заместитель Главы Администрации Псковского района – Жгут Елена Николаевна;
3. Заместитель Главы Администрации Псковского района – Васильева Татьяна Васильевна;
4. Руководителя аппарата Администрации района – Кириллова Татьяна Николаевна;
5. Заместитель председателя комитета по ЖКХ, строительству и архитектуре – Иванова Анна Александровна;
6. Начальник отдела по дорожному хозяйству – Прокофьева Виктория Владимировна;
7. Консультант управления образования – Бобрышева Полина Александровна;
8. Начальник отдела бухгалтерского учета – Троякова Ирина Николаевна;

9. Начальник финансового управления – Малькова Юлия Геннадьевна;

10.  Начальник отдела по организации муниципальных заказов и закупок – Ромачевский Вадим Олегович;

11.  Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом – Кудрявцева Вера Семеновна;

12.  Председатель комитета по межмуниципальному сотрудничеству и экономическому развитию – Соргина Елена Михайловна.
Повестка совещания

	Открытие совещания

Федорова Наталья Анатольевна  –  Глава  Псковского района
- О реализации национальных проектов на территории Псковского района в 2023 году.

- О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района, для размещения на сайте «СРК»;

Колинко Святослав Любомирович, Жгут Елена Николаевна, Алексеев Станислав Евгеньевич, Троякова Ирина Николаевна, Малькова Юлия Геннадьевна, Кириллова Татьяна Николаевна
Разное

Завершение совещания. Постановка задач
Федорова Наталья Анатольевна  –  Глава  Псковского района

Выступили:

1. Открытие совещания

Федорова Н.А. ____________________________________________________________
2. О реализации национальных проектов на территории

Псковского района в 2023 году

Колинко С.Л., Жгут Е.Н., Васильева Т.В., Ромачевский В.О., Бобрышева П.А., Троякова И.Н., Малькова Ю.Г.
___________________________________________________________

2.1. Информацию Колинко С.Л., Жгут Е.Н., Васильевой Т.В., Ромачевского В.О.,  Бобрышевой П.А.,Трояковой И.Н., Мальковой Ю.Г., принять к сведению.

2.2. Внести изменения в Положение о рабочей группе при Администрации Псковского района по реализации национальных проектов, дополнив раздел «Задачи Рабочей группы», подпунктом «Осуществление контроля выполнения национальных проектов», а также «Осуществление анализа выполнения национальных проектов».
Ответственные: Кириллова Т.Н.
Срок исполнения: до 20.01.2023.
2.3. Разработать форму для еженедельного мониторинга анализа и контроля выполнения национальных проектов.
Ответственный: КМСЭР
Срок исполнения: до 20.01.2023.
2.4. Провести встречу с представителями ООО «Техносфера» с оформлением протокола.

Ответственные: Колинко С.Л.

Срок исполнения: 12.01.2023.

2.5. Проработать вопрос подключения камеры видеонаблюдения, находящейся  в МБОУ «Писковская средняя общеобразовательная школа».

Ответственные: Колинко С.Л.

Срок исполнения: к следующему совещанию

2.6. Проверить документацию для размещения в ЕИС контракта на выполнение капитального ремонта МБОУ «Тямшанская гимназия».

Ответственные: Колинко С.Л.
Срок исполнения: до 13.01.2023.
2.7. Разместить в ЕИС контракт на выполнение капитального ремонта МБОУ «Тямшанская гимназия».

Ответственные: Ромачевский В.О.
Срок исполнения: 16.01.2023.
2.7. Проработать вопрос по привлечению потенциальных подрядчиков выполнения капитального ремонта МБОУ «Тямшанская гимназия».
Ответственные: Колинко С.Л.
Срок исполнения: до 16.01.2023.

2.8. Внести изменения в план-график закупок - изготовление проектно-сметной документации на строительство спортивной площадки в дер. Соловьи.

Ответственные: Колинко С.Л.
Срок исполнения: 13.01.2023.
2.9. Разместить в ЕИС контракт на строительство спортивной площадки в дер. Соловьи.

Ответственные: Ромачевский В.О.
Срок исполнения:  до 05.04.2023.

2.10. Рассмотреть возможность выхода на оперативный штаб по строительству спортивной площадки в дер. Соловьи для заключения контракта с единственным поставщиком.
Ответственные: Колинко С.Л.
Срок исполнения: февраль-март 2023.
2.9. Проводить и контролировать работу по контрактации объектов комфортной городской среды для размещения в ЕИС.

Ответственные: Жгут Е.Н.

Срок исполнения: до 01.02.2023.
2.10. Подготовить документацию и разместить в ЕИС контракты по объектам МБОУ «Карамышевская средняя общеобразовательная школа» и МБОУ «Торошинская средняя общеобразовательная школа».
Ответственные: Федорова Т.А., Ромачевский В.О.
Срок исполнения: до 31.03.2023.

2.11. Привести штатные расписания учреждений образования Псковского района в соответствие с действующими нормативами и предоставить отчет о проделанной работе в управление образования Псковского района.
Ответственные: руководители учреждений образования.

Срок исполнения: до 01.03.2023.

2.12. Привести локальные акты учреждений образования и культуры Псковского района в соответствие с действующим законодательством (дорожная карта, социальные льготы и др.).
Ответственные: руководители учреждений образования и культуры.

Срок исполнения: до 01.03.2023.

3. О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района,

для размещения на сайте «СРК»

Кириллова Т.Н.
___________________________________________________________

3.1. Информацию Кирилловой Т.Н. принять к сведению.
3.2. Установить очередность предоставления информации в системе «СРК» Ответственные: Кириллова Т.Н.
Срок исполнения: 20.01.2023
4. Разное

Федорова Н.А. ____________________________________________________________

4.1. Информацию Федоровой Н.А принять к сведению.

Председательствующий

      Н.А. Федорова